testamentum possunt favore iuris ualere. et in his
codicillis siue ordinationibus aut dispositionibus
sufficiunt quinq; mares seu femine. dispositio autē
ultima nō pōt aliquando probari nisi per vii. testes
rogatos et uocatos prout testamentum. nec etiā
per quinq; testes ut codicillus alie possunt pbari
p duos p tres ut supra. 2. hec uolūtas uocāz.

Cap. xxvi. de Arbitrio et eius forma.

Arbiter nō debet sacramento constringi. s; cō
promitti. quādoq; etiā cōpromittitur ad arbitriū
et quādoq; ad amicabilem cōpositionem. hī autē
differunt quia arbiter tenetur tantum examinare
et p sniam diffinire. cōpositor autē amicus pōt
de questōibus inquirere in factis inquisitōis alter
catōis et absq; iuris ordine seruato cōponere que
stōes arbitrio boni uiri. sed arbiter pōt pcedere
scdm ordinē iuris et cōsensu ptiū. put equū sibi
uidebit per sniam terminare. Item nota q; actio
est ius psequendi in iudicio et sibi debet. Item q;
interueniente fraude factū est de iure pficere nō
debet. Item supflua nō uiciant instrū. uel unum
uerbū bis uel plures positū. siue uerba idē sonātia
uicium nō faciūt minus rectū. Item si res uēdita
tradi nō pōt libere emptori uenditor damnū em
ptori nō tenetur. Item q; bona mariti sunt obliga
ta uxori tacite prodere. Et hec dicta sufficiant.

Finit tractatulus de arte notariatus.

5
Taxe Cancellariē aplice que solū
tur quatuor uicibus tantū. sedēte
diuo Sixto Pon. max. Et primo.
De expectatiuis.

Expectatiua ad unum beneficium pro p̄sente se
cundū regulas cancellariē. Gratiola. gross. xii.
Executoria uero taxatur ad Grossos. .x.
Ad duo beneficia Gratiola. grossos. .xiii.
Executoria. grossos. .xi.
Et ad plura beneficia pro quolibz bñ fictio gros. .ii.
Si fuerit ad beneficium cuiuscunq; taxe. pro cle
rico seculari addantur. grossi. .iiii.
Pro religiosi cū translatōz addant grossi. .ii.
Et si religiosus habuerit expectatiuam ultra unū
beneficium pro quolibet beneficio. gross. .iiii.
Et si p̄dictis gratis fuerit clausula anteletōm uel
p̄rogatiua ad instar fam. uel as. addāz. gr. .xxv.
Si dispensetur super defectu etatis in eisdē lris
quoad beneficium curatū p uno anno gross. .ii.
Pro duobus annis addant gross. .vi.
Pro quolibet ultra addantur gross. .ii.
Si fuerit clausula q̄ primum legitime fuerit etatis
propter laborem scribēdi addantur grossi. .ii.
Si super defectu etatis quoad prebend cathedra
lis ecclesie narrādo regulā cancellariē add. gross. .ii.
Si derogetur statuto ecclesie addant grossi. .v.
Et si expectatiua fuerit ad prestimonia unius du
orum trium 2c addantur grossi. .iiii.

Rom. ad. Scm. Red.

Et si expectans obtineat alia beneficia pro quolibet beneficio addatur gros. .i.
 Si beneficia essent magni ualoris addantur pro quolibet. grossi .ii.
 Et si narretur dispensatio ad incompatibilia in non obstantis addantur grossi .iiii.
 Et si cedatur de nouo c'ia pmutati. gros. .x.
 Si concedatur gratia expectatiua ep'o uel abbati taxat ut supra addatur p quolibz beneficio .ii.

Pro absentibus.

Pro absente ad unū beneficium simplex .xx.
 Pro quolibet alio beneficio grossos .ii.
 In Reliquis ut supra.
 Extensio gratie expectatiue ad unum aliud beneficium. grossos .xx.
 Pro quolibet alio beneficio addantur .ii.
 et si ad plura p quolibz addantur. .ii.
 et cum prerogatiuis addantur. gros. .xxv.
 Mutatio collatis. Grōsa .xii. executoria .x.
 Reuadatio gratie expectatiue si dimittat beneficium acceptatum addantur. grossi .ii.
 si uero retineat beneficium acceptatū .ii.
 et si in aliquo p'dictoz casu daretur clausula motu proprio addantur grossi .ii.
 Reseruatō sp'ialis canonicatus 2 pben. in duabus lris cū derogatōe aliaz gratiaz gratiosa .xxx.
 executoria. grossos .xx.
 Pro quolibet alio beneficio reseruatō .v.

De beneficiis uacantibus.

Littere de beneficio non reseruatō pro presente uel absente. grossos .xx.
 Si curatū fuerit et dispēsetur sup defectu etatis iuxta numerū annoz p quolibz anno .ii.
 Si fuerit canonicatus et pben. et deroget cōsuetudini optandi addantur. grossi. .v.
 Et si in non obstantis narretur dispensatio cōcessa ad incompatibilia addantur .iiii.
 Si uero in impetratione dispēsetur de nouo ad duo curata addantur grossi .xx.
 Et si fuerit prioratus conuentualis parui ualoris d' xxx. uel .xl grossis usq' ad centū. .xxvi.
 Et si fuerit caput ordinis de mercede uel alius similis. gross. .xxx.
 Si fuerit monasterium mulierum usq' ad .L. re suma taxetur ad grossos .xxv.
 Hospitale uacans. grossos .xvi.
 Et pro hospitalibus magni ualoris habeat respectus in taxa ut supra.
 Pro clausula aduocationis addantur .ii.
 Pro extinctione litis addantur .vi.
 Littere pensionis super fructibus monasteriorum uel ecclesiarum cathedralium Gratiosa. .xvi.
 Executoria. grossos .x.
 Forma iuramenti pro dignitate maiori et principali et conuentuali. grossos .vi.
 Littere noue prouisionis cum habilitatione in

Ln. i. 400370

eisdem grossos xxvi.
 Item littera absolutionis a simonia grossos xvi.
 De beneficiis uacaturis.

Littere de beneficio uacaturo per promotionem ad ecclesiam cathedralem uel ad monasterium uel per ascensionem alterius beneficii et sic de similibus. Gratiosa grossos .xii.
 Executoria uero taxatur ad grossos .x.
 In non obstantibus et dispensationibus et absolutionibus ad cautelam obseruetur ut supra dicitur.

Item in uacaturis pro absentibus .xx.
 Super beneficio uacaturo per professionem emitendam propter ingressum religionis et per matrimonium contrahendum obseruetur ut supra.
 Super beneficio uacaturo per priuationem faciendam grossos .xxv.

Et si mandetur quis declarari priuatus propter adhesionem anti-papa quia prolixior est narratio addantur ad taxam secundum computum linearum.

Super beneficio uacaturo per resignationem faciendam grossos .xx.

et si in eisdem lris mandetur reseruari pensio xxxii.
 Si uero mandetur reseruari pensio propter cessionem faciendam in partibus liti et cause propter narrationem addantur grossi secundum computationem linearum.

De provisionibus ecclesiarum
 Monasteriorum per consistorium.

Littere provisionis ecclesie cathedralis uacantis per obitum uel translationem .xx.

Translatio de cathedrali in cathedralem .iiii.

Translatio de cathedrali in metropolitana .vi.

Translatio de metropolitana ecclesia ad aliam metropolitana grossos .vi.

Et si fiat translatio ad patriarchalem .vi.

Commissio receptionis iuramenti pro episcopo uel archiepiscopo et patriarcha .xii.

Ad dominum temporalem grossos .x.

Commissio receptionis iuramenti .xii.

Forma iuramenti pro abbate .x.

Forma iuramenti pro abbatissa .xiii.

Littera tradendi pallium grossos .x.

Alia que dirigitur prelatibus .xii.

Littera dandi pallium grossos .xii.

Quando traditur pallium in curia et datur licentia recedendi de curia grossos .xii.

Quando conceditur episcopo translatio de archiepiscopatu ad episcopatum que possit uti pallio .xvi.

Item que possit uti pallio extra prouincia .x.

Quod episcopus titularis possit exercere pontificalia extra diocesim grossos .xxx.

De commendis.

Littera commende ecclesie cathedralis facte episcopo unacum ecclesia quod diu presuerit .x.

Commenda monasterii ad uitam si fiat plures littere principali taxetur ad grossos .xvi.

Si commendatur prioratus regularis clerico seculari qui conuentualis non sit | grossos | xxv.
 Si conuentualis fuerit. | grossos | xxx.
 De facultatibus episcoporum.

Facultas reseruandi plura beneficia cum cura uel sine cura simpliciter pro prima persona propter prerogatiuas | grossos | xl.
 Et pro qualibet alia addantur. | grossi | .v.
 Facultas creandi plures notorios siue tabelliones et pro primo | grossos | .xvi.
 Et pro pro quolibet alio addantur. | grossi | .ii.
 Facultas dispensandi cum quattuor clericis ut in uicesimo secundo sue etatis anno possit promoueri ad sacerdotium. | grossos | .xxii.
 facultas testandi pro episcopo in forma si medio cris fuerit episcopatus. | grossos | .xxv.
 facultas concessa episcopo ut percipiat fructus primi anni beneficiorum uacantium in sua diocesi per triennium. | grossos | .l.
 Quod electus possit recipere omnes etiam sacros ordines extra tempora a iure statuta. | grossos | .xvi.
 In forma rationi congruit.

Littera Rationi congruit super beneficio aliquo simplici. | grossos | .xxii.
 Si fuerit dignitas reseruata addantur | grossos | .ii.
 Si super monasterio uirorum quando fit unica littera taxatur ad | grossos | .lii.

Super monasterio mulierum | grossos | .xlii.
 Taxa litterarum que sunt conuencie ex defectu partis reducatur ad medietatem prime taxae.
 De coadiutoribus et ycononiis.

Si detur coadiutor obtinenti simplex beneficium taxentur littere ad | grossos | .xvi.
 Coadiutoria super dignitate reseruata | grossos | .xx.
 Si uero detur coadiutor ad beneplacitum sedis apostolice. | grossos | .xvi.
 Item si detur coadiutor abbati. | grossos | .xxvi.
 Si abbatisse detur coadiutor | grossos | .xx.
 Si uero detur facultas abbati ut ipse eligere possit coadiutorem. | grossos | .xxv.
 Deputatio ycononi in monasterio propter abbatem uel commendam absentem. | grossos | .xxv.

De litteris maioris iusticie.

Executoria unius sententie uidehiet in forma exhibitae | grossos | .lxxv.
 Et si super pluribus sententiis pro qualibet illarum sententiarum addantur | grossos | .ii.
 Et si fuerit clausula per editum addantur | grossos | .ii.
 sequitur super simplici beneficio uel alia quacumque re parue estimationis et similiter competentis tenoris. | grossos | .octo.
 Remissio ad partes super exaudiendis testibus | grossos | .x.
 Monitorium contra occupantes ecclesiam in forma maiori. | grossos | .xx.

Vel taxetur secundum iacobum et imperatorem
De officiis clericorum et dignitatibus secularibus ecclesiasticis.

Littere dignitatis notariatus. grossos xxx
Si fiat unica littera taxetur ad grossos L.
Et si fiat forma iuramenti cum commissione. xx.
Littera pro accedito pape. grossos xxv.
Pro capellano honoris. grossos xxxv.
Officium maioris gabellarii urbis p anno. xxx.
Officium alicuius gabelle uel dcbane in aliqua ciuitate si fuerit perpetuum p una persona. l.
Officium scriptorie litterarum aplice. Grosa. xii.
Executoria uero. grossos x.
Officiu tabellionatus p presente uel abente. xvi.

De uicariis et feudis.

Littere uicariatus unius castri uel oppidi pro se et successoribus. grossos C.
Si uicariatus dureret ad uitam unius tantum. l.
Si daretur ad tempus uel beneplacitum. xxx.
Infeudatio regni sicilie. gros. decem milia.

De indultis laicorum.

Concessio facta scabinis et consularibus unius castri qui uti consueuerunt cera uiridi pro sigillo operantur deinceps cera rubea. gross. l.
Quod ciues extra ciuitatem ad iudicium trahi non possint. grossos sexaginta.

Quod homines unius ciuitatis non trahantur ad iudicium extra diocesim. grossos xxx.
Quod ciuitas non possit interdici per delegatum executorum uel commissarium. grossos lx.
Quod ciues alicuius ciuitatis possint per seipsos eligere potestatem. grossos quinquaginta.
Quod ciuitas possit facere cudi monetam. cccc.
Quod iudea facta xpiana possit recipere bona iudeorum et hereditatem consanguineorum. xi.
Quod laicus possit transferre reliquias sanctorum de urbe ad suam capellam. grossos xvi.
Quod laicus cum duobus familiaribus possit uisitare sepulchrum dominicum. grossos xvi.

De Absolutionibus pro laicis.

Licentia eligendi confessorem idoneum in forma pro una persona. grossos x.
Licentia habendi unum altare portatile pro uno taxetur ad grossos x.
Licentia celebrandi in loco interdicto in forma. grossos decem.
Licentia celebrandi in loco interdicto ante diem in forma. x.
Licentia suscipiendi ecclesiastica sacramenta in forma pro uno. grossos decem.
Licentia commutandi uotum in forma pro uno. x.
Licentia ingrediendi monasterium inclusarum in forma pro uno. grossos xii.
Et si licentia eligendi confessorem concedatur extra formam ut puta in casibus reseruatis. x.

porta

Et si in confessionali adderetur absolutio ab ex
 communicatione addantur grossi .vi.
 Absolutio in mortis articulo 2. vita simul .xxv.
 Absolutio in mortis articulo pro confraternitate
 in perpetuum duratura grossos .L.
 Absolutio similis pro conuentu alicuius monaste
 ri uel domus grossos .L.
 Absolutio in mortis articulo pro omnibus contri
 buentibus ad refactionem unius monasterii de
 structi per biennium duratura .xl.
 Et si ad maius tempus pro quolibet anno ultra ad
 dantur grossi tres
 Absolutio a uoto ad uisitandum sepulchrum do
 minicum pro principe grossos .xx.
 Et si pro pluribus personis pro qualibz ipsaz .ii.
 Et similiter in alijs uotis taxa detur.
 Absolutio pro rege qui iuit ad sanctum sepulch
 rum sine licentia cum suis familiaribus .C.
 Et si comprehendat uniuersitatem uillam castrum
 uel ciuitatem aut aliam uniuersitatem insignem .CC.
 De dispensationibus matrimonialibus.

Dispensatio de contrahendo in quarto gradu con
 sanguinitatis uel affinitatis grossos .xvi.
 De contrahendo in tertio gradu .xx.
 In tertio gradu pro nobilibus .xxx.
 In quarto pro nobilibus grossos .xx.
 De tracto ignoranter pro simplici in quarto .xxv.
 In tertio uero gradu grossos .xx.

De tracto scienter pro absolutioe in quolibz .iiii.
 De contrahendo in cognatione spirituali pro sim
 pli taxetur ad grossos .xvi.
 Pro nobili uero grossos .xx.
 Pro duce uel principe grossos .xxx.
 Et pro contracto scienter addantur .iiii.
 Perinde ualere.

Perinde ualere super beneficio reseruato uel colla
 to pro uno defectu grossos .xvi.
 Et si plures sint defectus pro quolibz unum.
 Si uero modi uacandi taxentur grossos .xvi.
 et si in eisdem litteris daretur absolutio ab excō
 municatione addantur grossi duo.
 et si fieret motu proprio addantur grossos .ii.
 Perinde ualere super monasterio ad quod fuit
 quis electus et auctoritate ordinaria confirmatus
 et de his in litteris provisionis mentio facta non fuit
 et in eisdem litteris approbati gesta .xvi.
 et si littere dent ad perpetuam rei memoriam .v.
 Perinde ualere concernentes plures personas ut pu
 ta super facultatibus nominationum .xxv.
 De fructibus in absentia
 percipiendis.

Littere de fructibus percipiendis ex omnibus be
 neficijs obtentis et obtinendis ad quinquennium
 Gratiola grossos .iiii.
 executoria grossos .xi.

Si uero concedantur ad septennium relinendo
 in curia uel studio Gratiola. grossos xv
 Executoria autem taxetur ad gros. xiiii
 Si concessio fuerit perpetua residendo in altero
 uel insistendo seruicis alicuius dñi Gratiola xxvi
 Executoria. grossos xxiiii
 Et si clausula arrendationis non ponitur in literis
 tunc demantur grossi duo
 Concessio perpetua de fructibus percipiendis pro
 capellano capelle alicuius regis uel alterius princi
 pis Gratiola grossos .C.
 Executoria autem taxatur ad quinquaginta
 Concessio de percipiendis fructibus pro uniuersi
 tate studii gratiola grossos .CL.
 Executoria grossos .L.
 Quando uero ad tempus habeat respectus ad p̄xia
 De unionibus et appropriatibus.
 Vnio alicuius capelle uel alterius beneficii simpli
 cis alteri beneficio grossos xxv.
 Vnio beneficii quod dignitas sit supprimendo di
 gnitatem uel ordinem si fuerit alicuius ordinis
 taxetur ad grossos triginta.
 Vnio monasterii destructi supprimendo dignita
 tem uel ordinem. grossos quadraginta.
 Si uero due cathedrales ecclesie inuicem unirentur
 ita qd una non subsit alteri sed ambobus unus pre
 sit episcopus grossos quinquaginta.
 Si duo monasteria uniantur ita qd ambobus unus

presit abbas. grossos L.
 Vnio plurimorum beneficiorum simplicium pro
 primo taxetur ad grossos xxv.
 Vt si daretur clausula qd tale beneficium redima
 tur ad seculare et uiuatur. grossos .v.
 De incompatibilitate et
 aliis dispensationibus
 Littere ad duo incompatibilia quecumq; dummo
 do non sint parrochiales uel dignitates maiores uel
 principales ad quinquennium. gros. xxx
 Et pro quolibet anno ultra addantur .ii.
 Et ad duas parrochiales uel dignitates ut .s. .ii.
 Si fuerit ad uitam sine parrochialibus. xxv
 Pro tertio incompatibili ad uitam. .xx.
 Et si ad tempus addantur. grossi .x.
 Dispensatio super defectu
 etatis et natalium ad beneficia.
 Littere super defectu etatis p̄ uno anno. .xii
 Pro quolibet anno ultra addantur gros. .ii.
 Littere super defectu natalium ad tria beneficia
 taxentur ad grossos xii
 Et qd possit eligi in episcopum. gros. xxx
 Et in Abbatem. grossos xxiiii
 Ad quattuor beneficia. grossi quinque
 Ad quecumq; beneficia taxetur ad gros. xxxv
 Littera pro constituto in uicesimo secundo sue e
 tatis anno qd possit ad p̄spiteratu p̄moueri xv.

Et de pluribus annis pro quolibet anno
De non promouendo

Littera quod quis ratione parochialis ecclesie non
teneatur promoueri ad sacros ordines

Infra quinquennium. grossos .xvi.

Et si infra septennium. grossos .xx.

De absolutionibus et dispensationibus

Littera dispensationis cum absolutione pro clero
co qui fuit iudex uel iuratus in criminalibus quod possit
recipere quocumque beneficia. xxx.

Et pro eo qui interfuit bellis actibus. xxx.

Et pro eo qui commisit homicidium uel mutilati
onem quod possit obtenta et alia sibi conferenda re
cipere et obtinere. grossos .xv.

Pro sola absolutione absque dispensatione. .xvi.

Absolutio et dispensatio pro fratre cui transiit
de ordine mendicanti ad ordinem monasticum quod possit
retinere beneficium. grossos .xv.

Absolutio pro illo qui concecit plures personas
pro prima taxetur ad grossos .xvi.

Et pro qualibet alia persona addantur .ii.

De Translationibus

Translatio monachi ad parem uel altioris ordi
nem alterius monasterii. grossos .xx.

Et si addat quod possit retinere beneficium .xxx.

Translatio monialis de monasterio ad certum ali

ud monasterium. grossos .xvi.

De indultis clericorum secularium

Licentia permittendi unum beneficium in ma
nibus ordinari. grossos .xxxv.

Et si pro pluribus beneficiis pro quolibet. .v.

Et si super aliquo ex dictis beneficiis litigaretur
et daretur facultas recipiendi cessionem liti et con
ferendi addantur grossos .v.

Concessio facta clerico infirmo ut residendo in
una ciuitate pro sanitate recuperanda ad tempus pro
cipiat fructus ecclesie parochialis. .xii.

Concessio facta clerico ut possit retinere benefi
cium quod tenebatur dimittere. .xvi.

Concessio facta clerico ut gaudeat prerogatiuis
ad instar familiarium pape super gratia expecta
tiua eidem facta. grossos .xxvi.

Et pro motu proprio addantur. grossos .ii.

Quod Rector parochialis ecclesie possit uti al
mucia de uario. grossos .L.

De indultis Religiosorum

Relaxatio iuramenti faciendi in studio secundum
formam statutorum. grossos .xvi.

Quod abbas et conuentus possint recipere tonsu
ram et ordines a quocumque catholico antistite non
obstantibus quibuscumque. .xv.

Quod possint audire confessiones quorumcumque
cum licentia curati. grossos .xx.

2

Quod fratres possint habere campanile paruum et unam campanam. gros. sedecim

Littera q̄ quis possit participare cum excommunicatis et etiam cum hereticis. celo.

Quod abbas possit uti mitra et annulo. Si fit perpetua. grossos L.

Si uero ad uitam. grossos triginta Licentia comedendi carnes pro una p̄sona x

Quod fr̄es utant̄ de cet̄ ero certo habitu triginta q̄ Abbas et conuentus non possint per ep̄iscopū excommunicari. grossos .xl.

q̄ Fratres unius domus possint in locis excommunicatis et interdictis celebrare. triginta

q̄ Abbas possit benedicere uestes et consecrare calices. grossos uiginti.

De dispensationibus si per defectu membrorum.

q̄ Ille qui perdidit oculum non tamen culpa sua possit recipere et tenere canonicatum et prebendam cuiusdam ecclesie. grossos sedecim.

q̄ Mutilatus tribus digitis ex culpa sua possit in minoribus ordinibus ministrare. et beneficium sine cura retinere. grossos uiginti

q̄ Ille qui amisit oculum ex causa infirmitatis possit ad omnes sacros ordines promoueri. .lx.

q̄ Habens maculam in oculo possit retinere archidiaconatum quem acceptauerat. uiginti

q̄ Ille qui amputauit sibi duos digitos ex sua sim

placitate possit ad omnes sacros ordines etiam maiores promoueri. grossos .xv.

De exemptionibus.

Quod fratres minores sint exempti a iurisdictione prouincialis grossos xxx.

Exemuntur abbas ac monasterium cū suis mēbris a iurisdictione ep̄i q̄d̄u illi p̄fuerit ecclesie L.

Exemptio mōsterii monialiū cū hoc q̄ soluat ecclesie romane unam libram cere. xxx

Exemptio plebis siue ecclesie parrochialis a iurisdictione ep̄i dūmō soluat duos flor. anuatī. xx.

Rectoris ecclesie exemptio a suo ordinario durante lite cum eo. grossos .xx.

Exemptio a quacunq̄ iurisdictione preterquam ordinari. grossos .xv.

Exemptio mōsterii prioratū 2 mēbr̄is. ccc.

De indulgentis.

Indugētia unius āni p̄ hospitali uel capella. xvi

Indulgentia duorum annorum pro ecclesia siue aliqua capella. grossos xx.

Indulgentia trium annorum. grossos xxiii.

Indulgentia quattuor annorum. .xxx.

Indulgentia quinq̄ annorum pro ecclesia. xl.

Indulgentia septem annorum gros. L.

Indulgentia tertie ptis peccatorum. C.

Indulgentia in mortis articulo concessa in una die celsi pro contribuentibus et laborantibus certis

diebus duratura per biennium .xxx.
 Et si perpetuo duret. grossos .lx.
 Indulgentia p repatōe pōis uel loci destructi .xii.
 De Litteris minoris Iusticie.

Conquestus est nobis. grossos .i.
 Post iter arreptum. grossos .i.
 Ea que de bonis in minori forma. .i.
 Alia lit tera preces et mandata. .i.
 Ea que de bonis in maiori forma. .ii.
 Cui olim. grossos .ii.
 Pro cruce signatis prima. .ii.
 Pro cruce signatis secunda. .iii.
 Pro absolute monachorum. .ii.
 Quoniam ut ait apostolus prima. .ii.

*tres linee
p uno qro*

*se due
p uno*

*se dictio et
p phed lineis*

In aliis uero lris quibuscunq; audientie tres linee p
 i. gros ponant nisi lra excedat numeru .xxx. linearu
 Si uero excedat numeru .xxx. linearu que difficult
 ores sunt hmoi littere ad scribendu due linee pro
 uno grosso computentur.

Linea uero que continet .xxv. dictiones intelligi
 uolumus in omnibus taxationibus tam litterarum
 gratie q iusticie pro litteris ut supradicti faciendis

Dispensationes super defectu nata
 lum pro laicis ad successiones

Dispensationes super defectu nataliu ad successi
 ones parentu cognatoru et cognatarum sine pui
 dictio pro una persona. grossos .xvi.

Et si in eisdem litteris dispensetur cum pluribus
 pro quolibet addantur grossi .vi.
 Cum autem ponitur clausula ad dignitates et offi
 cia secularia addantur grossi .ii.
 Dispensatio pro baronibus et dominis locorum p
 una persona. grossi .xxv.
 Cum dispensatur cum pluribus in eisdem litteris
 addantur. grossi .x.
 De erectionibus et fundationibus.

Fundatio unius capelle. grossos .xvi.
 Oratorii erectio in domu uentuale grossi .xxx.
 Parochialis ecclesie erectio. grossos .xx.
 Monasterii uel collegiate ecclesie erectio .xl.
 Cathedralis ecclesie erectio. grossos .l.
 Creatio uel erectio dignitatis maioris post ponti
 ficale. in cathedrali uel principali i collegiata. .xx.
 Creatio dignitatis inferioris uel canonicatus et
 prebende grossos .xvi.
 Et si plures in eisdem litteris p quolibz .v.
 Generalis studii erectio. grossos .cl.
 Translatio studii de uno loco in aliu .lx.
 Erectio opidi in ciuitate cu creatoe dignitatis ep
 his 2 erectoe ecclesie cathedralis simul. grossi .m.
 Secularis benefici erectio cu suppressione mōlar
 ri uel alterius dignitatis. grossos .x.
 Fundatio hospitalis. grossos .x.
 Hospitalis papensis erectio. grossos .x.
 Fundatio domus benignarum. grossos .x.
 Taxe cancellarie apostolice finiunt.